
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
4271 Resolución de 11 de marzo de 2021, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición del 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos 
de Investigación, convocado por Resolución de 16 de diciembre de 2020.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo y en el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que rigen los procesos selectivos para el ingreso 
o acceso en cuerpo o escalas de la Administración General del Estado, resuelvo:

Admisión de aspirantes

Primero.

Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
al proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala 
de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, 
convocado por Resolución de 16 de diciembre de 2020, (BOE de 31 de diciembre). Las 
listas completas de aspirantes admitidos podrán consultarse en la página web de los 
Organismos a los que corresponden los diversos programas y en la del Ministerio de 
Ciencia e Innovación.

Segundo.

Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta 
resolución, con indicación de los motivos de exclusión.

Tercero.

Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración del primer ejercicio de la 
oposición en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II de esta resolución.

Cuarto.

Por motivos organizativos derivados de la pandemia covid-19, se modifica el 
apartado dos de la resolución de convocatoria de 16 de diciembre de 2020, de la 
Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores Especializados de los 
Organismos Públicos de Investigación (BOE de 31 de diciembre), prorrogando el plazo 
establecido para la celebración del primer ejercicio de oposición de cuatro a cinco 
meses, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución de 
convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31372

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Quinto.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión 
simultánea en las listas de admitidos y excluidos. Los escritos de subsanación de 
defectos podrán presentarse en los Registros Generales de los organismos 
correspondientes al programa al que se concurre, cuyas direcciones figuran en el 
apartado 5.2 de la convocatoria.

Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la participación de las pruebas selectivas.

Madrid, 11 de marzo de 2021.–El Subsecretario de Ciencia e Innovación, Pablo 
Martín González.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación

Acceso libre, OEP 2018-2019

Acceso general

DNI Apellidos y nombre Programa Motivos 
exclusión OPI

****4551* BARQUILLA SANCHEZ, SARA. GENOMICA. (13) CSIC

****4406* CABAÑAS PRIETO, ALFONSO 
MARIA.

EVALUACION, TRANSFERENCIA Y DIFUSION DE LAS 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNICA. (14) CSIC

****8301* CHACON SANCHEZ, CESAR. EVALUACION, TRANSFERENCIA Y DIFUSION DE LAS 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNICA. (14) CSIC

****0466* CHIGUEN NOU, IMAD. GENOMICA. (3) CSIC

****5729* DOÑA MONZO, CAROLINA. SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA Y TELEDETECCION 
APLICADOS AL MEDIO AMBIENTE. (12) CSIC

****2391* FERNANDEZ BARROSO, 
MIGUEL ANGEL. MANEJO DE PLANTA PILOTO EN AGROALIMENTACION. (14) CSIC

****2520* FERNANDEZ TRISTANTE, 
RUBEN. GESTION Y EDICION DE PUBLICACIONES EN HUMANIDADES. (13) CSIC

****1607* GARCIA BAEZA, ANTONI. INVESTIGACION EN METABOLOMICA, INCLUIDOS COMPUESTOS 
VOLATILES, APLICADA A PLANTAS Y CULTIVOS VEGETALES. (13) CSIC

****4875* GARCIA CAPARROS, ISABEL. GESTION Y EDICION DE PUBLICACIONES EN HUMANIDADES. (14) CSIC

****9226* GARCIA RIOS, RAQUEL. MICROSCOPIA ELECTRONICA APLICADA AL ESTUDIO DE LA 
INTERACCION PATOGENO-HUESPED. (13) CSIC

****2391* GARCIA SANZ, PATRICIA 
JULIA.

PROCESOS DE AUTOFAGIA EN MODELOS CELULARES Y 
MURINOS DE ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS. (14) CSIC

****3251* GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM. DIGITALIZACION DE COLECCIONES Y PORTAL DE HISTORIA 
NATURAL DEL MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES. (14) CSIC

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31373

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos 
exclusión OPI

****2646* HAYA MARTINEZ, EVA MARIA. EVALUACION, TRANSFERENCIA Y DIFUSION DE LAS 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNICA. (13) CSIC

****3191* INIESTA GARCIA, FRANCISCO 
JOSE.

CONSERVACION TERRESTRE EN ISLAS: ESPECIES EXOTICAS 
INVASORAS. (13) CSIC

****7825* LOPEZ LOPEZ, RAUL 
ALFONSO.

EVALUACION, TRANSFERENCIA Y DIFUSION DE LAS 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNICA. (13) CSIC

****0340* LOPEZ PEREZ, MARIA LUZ. DIGITALIZACION DE COLECCIONES Y PORTAL DE HISTORIA 
NATURAL DEL MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES. (13) CSIC

****3047* MARTIN TARIN, MARIA PILAR. GESTION Y EDICION DE PUBLICACIONES EN HUMANIDADES. (13) (14) CSIC

****6711* MATARAZZO, CLAUDIO. GESTION Y EDICION DE PUBLICACIONES EN HUMANIDADES. (14) CSIC

****3062* MIFSUT HERRERA, JULIO 
CESAR.

INGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS: APLICADOS A LA 
BIOLOGIA. (16) CSIC

****1652* NAVARRO NAVARRO, MARIA. EVALUACION, TRANSFERENCIA Y DIFUSION DE LAS 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACION CIENTIFICO-TECNICA. (14) CSIC

****0546* NEEF, ALEXANDER. INGENIERIA DE SISTEMAS INFORMATICOS: APLICADOS A LA 
BIOLOGIA. (2) CSIC

****1170* PERAZA PEREZ, DIEGO 
ALBERTO.

PROTEINAS: GENERACION RECOMBINANTE Y 
CARACTERIZACION FUNCIONAL Y ESTRUCTURAL. (14) CSIC

****9926* PEREZ RIQUELME, 
ALEJANDRO.

MONITORIZACION DE PARAMETROS DEMOGRAFICOS DE FAUNA 
SILVESTRE. (13) CSIC

****6304* ROCES RODRIGUEZ, CLARA. MANEJO DE PLANTA PILOTO EN AGROALIMENTACION. (14) CSIC

****0832* RODRIGUEZ GRANDE, JORGE. BIOINFORMATICA APLICADA A LA BIOLOGIA Y BIOMEDICINA. (13) CSIC

****1677* RODRIGUEZ LOPEZ, CARLOS. MONITORIZACION DE PARAMETROS DEMOGRAFICOS DE FAUNA 
SILVESTRE. (14) CSIC

****4194* RUBIO GARRIDO, FRANCESC. CALIDAD AMBIENTAL, SEGURIDAD Y SOSTENIBILIDAD. (14) CSIC

****5152* RUBIO LARA, TERESA. GESTION DE ACCESO ABIERTO. (14) CSIC

****3658* RUIZ RIVERO, OMAR JOSE. PROTEINAS: GENERACION RECOMBINANTE Y 
CARACTERIZACION FUNCIONAL Y ESTRUCTURAL. (14) CSIC

****0402* SANTACRUZ GOMEZ, 
PATRICIA. GESTION Y EDICION DE PUBLICACIONES EN HUMANIDADES. (13) CSIC

****7401* TERUEL BARANDIARAN, 
ESTEFANIA.

PROTEINAS: GENERACION RECOMBINANTE Y 
CARACTERIZACION FUNCIONAL Y ESTRUCTURAL. (13) CSIC

***3626** FERNANDEZ ARROYO, 
CARLOS. CARACTERIZACIÓN DE LOS OBSERVATORIOS DE CANARIAS. (16) IAC

***5001** MARTINEZ OSORIO, YEISSON 
FABIAN.

OPERACIÓN DE INSTALACIONES ASTRONÓMICAS Y 
TRATAMIENTO DE DATOS. (5) IAC

***8791** DOMINGUEZ QUINTERO, ROSA 
MARÍA.

OPERACIÓN DE INSTALACIONES ASTRONÓMICAS Y 
TRATAMIENTO DE DATOS. (1, 2, 12) IAC

***7133** ESCAMILLA ROA, ELIZABETH. TÉCNICAS GEOQUÍMICAS DE LABORATORIO APLICADO A 
CIENCIAS DE LA TIERRA. (13, 14) IGME

***8594** BLASCO DEL BARRIO, IKER. CARTOGRAFÍA GEOLÓGICA MARINA. (13) IGME

***4150** OSA RODRIGUEZ, ERLANTZ. RIESGOS GEOLÓGICOS. MOVIMIENTOS DEL TERRENO. (14) IGME

***4532** MONTORO PAREDES, 
CHRISTIAN. HIDROGEOLOGÍA DE ROCAS VOLCÁNICAS. (14) IGME

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31374

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos 
exclusión OPI

***9422** SANTIAGO MARTIN, ANDRES. INVESTIGACIÓN Y BENEFICIO DE ROCAS Y MINERALES 
INDUTRIALES. (13, 14) IGME

***7175** DIAZ MUÑOZ, HELENA. MINERALURGIA. (14) IGME

***0006** POZO TEJADO, JESUS DEL. HIDROQUÍMICA. (13, 14) IGME

***4879** REGADIO GARCIA, 
MERCEDES. HIDROQUÍMICA. (14) IGME

***4809** CABALLERO VAQUERO, 
VIRGINIA. HIDROGEOLOGÍA MINERA. (14) IGME

***0103** ALFONSIN GONZALEZ, 
CRISTINA. GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN CIENCIAS DE LA TIERRA. (13,14) IGME

***4248** NUÑEZ MONASTERIO, IRENE. GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN CIENCIAS DE LA TIERRA. (14) IGME

***9034** BALLESTERO LOZANO 
RAQUEL.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***1240** LAMAS LOPEZ JOSE RAMON. EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***7676** LOLI PADILLA CYNTHIA 
YSABEL.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***0783** MESAS RUIZ MARIA DEL MAR. EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (4) ISCIII

***0569** MONTAÑA MARTINEZ CELIA 
DE LA.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (4, 13, 14) ISCIII

***9804** QUEVEDO DIOSES MARIELA 
DEL ROSARIO.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***0450** SACRISTAN ROMERO 
FRANCISCO.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***8760** SOLOGUREN MARRERO 
ITHAISA.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***9505** VEGA RUIZ JOSE VICTOR. EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. (13, 14) ISCIII

***9004** CULQUI LEVANO DANTE 
ROGER.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
EPIDEMIOLOGÍA Y VIGILANCIA DE LA ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES.

(4) ISCIII

***5893** LOPEZ MENDOZA HECTOR.
CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
EPIDEMIOLOGÍA Y VIGILANCIA DE LA ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES.

(4) ISCIII

***0521** SIMON MENDEZ LORENA.
CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
EPIDEMIOLOGÍA Y VIGILANCIA DE LA ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES.

(13, 14) ISCIII

***1627** COSTAS MIGUELEZ ANDREA.
CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
EPIDEMIOLOGÍA Y VIGILANCIA DE LA ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES.

(4, 13) ISCIII

***1864** GONZALEZ BUENO IRENE. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (13, 14) ISCIII

***3113** HERNANDEZ PEREZ ROSA 
MARIA.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (13, 14) ISCIII

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31375

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos 
exclusión OPI

***2781** LUNA GARCIA EVA. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (13, 14) ISCIII

***5494** SANCHEZ GARCIA DANIEL. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (13) ISCIII

***6634** VARAINCA TRUJILLO GABRIEL 
JESUS.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (13) ISCIII

***9492** VILLALBA CAPILLA MARIA. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (4) ISCIII

***9004** ARIAS MERINO GRETA. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES RARAS. (3, 15) ISCIII

***5893** MERCHAN VALDIVIA MARCOS. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES RARAS. (13) ISCIII

***0521** PEREZ MARTINEZ SARA. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES RARAS. (13, 14) ISCIII

***9703** RUANO RUGAMA FRANCISCO 
JAVIER.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES RARAS. (13, 14) ISCIII

***0521** SANJURJO SAMPEDRO 
MIGUEL.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES RARAS. (13) ISCIII

***7610** EXPOSITO PIÑERO JOANA 
REMEDIOS.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
SANIDAD AMBIENTAL. (13, 14) ISCIII

***7312** RUIZ SUAREZ DE PUGA 
BELEN.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
SANIDAD AMBIENTAL. (13) ISCIII

***3118** SANCHEZ IÑIGO FRANCISCO 
JAVIER.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
SANIDAD AMBIENTAL. (13, 14) ISCIII

***7292** GAMBERA STEFANO. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS Y CÁNCER. (13) ISCIII

***7579** LOPEZ ORTIZ AGUSTIN. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS Y CÁNCER. (13, 14) ISCIII

***2774** MERINO AMADOR M.ª TERESA. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS Y CÁNCER. (16) ISCIII

***3544** MOSTEIRO COUSO ALBA. CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS Y CÁNCER. (13) ISCIII

***5801** SANTANDER ACERETE 
NOELIA.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS Y CÁNCER. (13) ISCIII

***0368** LEMUS AGUILAR LUIS 
FRANCISCO.

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA. 
ENFERMEDADES INFECCIOSAS. (3) ISCIII

***6419** ALCALDE LOPEZ, VICTOR. REPRODUCCIÓN Y EXPERIMENTACIÓN ANIMAL. (2) INIA

***2763** ESTEBAN FERNANDEZ, 
MIGUEL.

ENSAYOS DE DISTINCIÓN DE NUEVAS VARIEDADES DE INTERÉS 
AGRÍCOLAS. (13) INIA

***8170** FERNANDEZ-AMARO GARCIA, 
MARIA ABIGAID. EVALUACIÓN DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS. (13) INIA

***5645** CANOURA BALDONADO, 
JESÚS.

CAMPAÑAS CIENTÍFICAS DE RECURSOS PESQUEROS 
DEMERSALES. (1) IEO

***7678** DE ANDRES MARRUEDO, EVA. PLANIFICACIÓN ESPACIAL MARÍNA Y PROTECCIÓN AMBIENTAL. (13, 14) IEO

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31376

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos 
exclusión OPI

***6214** DE SANTIAGO CALLEJA, 
LUCIA. ESPECIALISTA EN CULTIVOS MARINOS. (13, 14) IEO

***8678** JIMÉNEZ PRADA, PABLO. ESPECIALISTA EN CULTIVOS MARINOS. (14) IEO

***7851** MANCHADO PEREZ, SARA. VARIABLES OCEANOGRÁFICAS:MUESTREO, INSTRUMENTACIÓN 
Y CONTROL DE CALIDAD. (14) IEO

***1290** MANDADO ALONSO, MONICA. CAMPAÑAS CIENTÍFICAS DE RECURSOS PESQUEROS 
DEMERSALES. (14) IEO

***9593** PEREZ RODRIGUEZ, 
FRANCISCO JAVIER. GEOLOGÍA MARINA. (14) IEO

***2558** REY JIMÉNEZ,JORGE. CAMPAÑAS CIENTÍFICAS DE RECURSOS PESQUEROS 
DEMERSALES. (14) IEO

***1584** SANCHO MARTÍNEZ, PAULA. PESQUERÍA DE PALANGRE DE SUPERFICIE. (14) IEO

***8127** SIERRA MANCHÓN, SILVIA 
ASUNCIÓN.

EVALUACIÓN DE RECURSOS PEQUEROS Y ESTRATEGIASDE 
GESTIÓN. (14) IEO

0527***** RODRIGUEZ SANCHEZ 
VALDEPEÑAS, OLGA.

RIESGOS DE LA I+D Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
TECNOLÓGICOS:.
ACCIONES PREVENTIVAS.

(13) INTA

0460***** GARCIA FERNANDEZ, 
JOAQUIN ENRIQUE. GESTIÓN DE I+D+I EN EL ÁMBITO AEROESPACIAL. (13) INTA

5097***** LOPEZ ESTEBAN, CESAR. GESTIÓN DE I+D+I EN EL ÁMBITO AEROESPACIAL. (13, 14) INTA

4222***** DOMINGUEZ PEREZ, RAQUEL.
INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS EN CENTROS DE ENSAYO 
Y LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN PARA EL ÁMBITO 
TERRESTRE, NAVAL Y AEROESPACIAL.

(13) INTA

4557***** PEÑACOBA ANTONA, LORENA.
INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS EN CENTROS DE ENSAYO 
Y LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN PARA EL ÁMBITO 
TERRESTRE, NAVAL Y AEROESPACIAL.

(4) INTA

5035***** CHOCANO LOBO, VÍCTOR. INTERNACIONALIZACIÓN DE LA I+D+I. (1) INTA

5234***** PIÑAS CALZADO, ANTONIA. INTERNACIONALIZACIÓN DE LA I+D+I. (13, 14) INTA

5031***** GONZALEZ RODRIGUEZ, 
ALICIA. DIVULGACIÓN Y COMUNICACIÓN EN ASTROBIOLOGÍA. (13, 14) INTA

7082***** SANCHEZ NARRILLOS, PAULA. DIVULGACIÓN Y COMUNICACIÓN EN ASTROBIOLOGÍA. (13) INTA

*3134**** CAZARES HERNANDEZ, LUIS 
FELIPE.

APLICACIONES DE MISIONES ESPACIALES GEOINT.
SALVAGUARDA DE INFORMACIÓN GEOESPACIAL Y GESTIÓN DE 
EXPLOTACIÓN DE DATOS.

(13, 14) INTA

0981***** ALVAREZ ROBLES, VICTORINA. INGENIERÍA DE SISTEMAS E INTEGRACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 
SISTEMAS ESPACIALES. (16) INTA

0312***** PAJAS SANZ, MIRIAM. INGENIERÍA DE SISTEMAS E INTEGRACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 
SISTEMAS ESPACIALES. (13, 14) INTA

5087***** ROLDAN MONTERO, LETICIA. INGENIERÍA DE SISTEMAS E INTEGRACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 
SISTEMAS ESPACIALES. (13, 14) INTA

4440***** SANTANO ROCO, MIGUEL. INGENIERÍA DE SISTEMAS E INTEGRACIÓN Y VERIFICACIÓN DE 
SISTEMAS ESPACIALES. (1) INTA

5086***** BLANCO MORIANA, MARIA 
GEMA. DISPOSITIVOS FOTOVOLTAICOS DE APLICACIÓN ESPACIAL. (13) INTA

4861***** ORTIZ BAÑOS, MARIA. DISPOSITIVOS FOTOVOLTAICOS DE APLICACIÓN ESPACIAL. (1, 13) INTA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31377

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Programa Motivos 
exclusión OPI

0276***** CORVAIA GUTIERREZ, 
JESSICA CAROLINA. ANÁLISIS DE IMÁGENES DE TELEDETECCIÓN. (1) INTA

3078***** RAIGON JIMENEZ, MARIA DEL 
MAR. ANÁLISIS DE IMÁGENES DE TELEDETECCIÓN. (4) INTA

0939***** RODRIGO VIÑUELA, MARIA 
AURORA. ANÁLISIS DE IMÁGENES DE TELEDETECCIÓN. (13, 14) INTA

7712***** CARMONA QUIROGA, MANUEL 
ALEJANDRO.

INGENIERÍA DE SOFTWARE PARA CONTROL DE SISTEMAS 
ESPACIALES. (1) INTA

5368***** CABEZAS SASTRE, ANGEL 
LUIS. ENERGÍA. (1) INTA

7189***** VELASCO SUAREZ, IRENE. INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DESARROLLO DE UAVS. (1) INTA

4732***** VILELLA I MORENO, GEMMA. INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DESARROLLO DE UAVS. (13) INTA

4892***** ANDRES ALONSO, MIGUEL. SISTEMAS DE RADAR PARA ENSAYOS DE AERONAVES. (13, 14) INTA

4709***** GONZALEZ MARTINEZ, 
ALVARO. TURBORREACTORES. (4) INTA

5054***** ARGENTE HERNANDEZ, 
PEDRO. PROPULSIÓN QUÍMICA. (13, 14) INTA

0893***** LACRUZ FERNANDEZ, 
DOLORES BELEN. CALIDAD EN COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES. (15) INTA

4731***** LOPEZ PRIETO, SAMUEL. SEGURIDAD, COMUNICACIONES Y PROYECTOS SOFTWARE. (13) INTA

4729***** ALVAREZ PORTELA, LIDIA. ANÁLISIS QUÍMICO DE SUSTANCIAS DE ELEVADA TOXICIDAD. (13, 14) INTA

5191***** MANJON CEMBELLIN, OSCAR 
ROQUE. ANÁLISIS QUÍMICO DE SUSTANCIAS DE ELEVADA TOXICIDAD. (4) INTA

5341***** NOVA GARCÍA, CLARA ISABEL. ANÁLISIS QUÍMICO DE SUSTANCIAS DE ELEVADA TOXICIDAD. (2) INTA

5378***** RODRIGUEZ RIO, FERNANDO. ANÁLISIS QUÍMICO DE SUSTANCIAS DE ELEVADA TOXICIDAD. (13) INTA

7194***** SOPEÑA DE FRUTOS, SERGIO. ANÁLISIS QUÍMICO DE SUSTANCIAS DE ELEVADA TOXICIDAD. (1) INTA

0542***** RODRIGUEZ GOMEZ, DAVID. HOMOLOGACIÓN DE VEHÍCULOS CATEGORÍA L. (1) INTA

0117***** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA 
DEL PILAR. MATERIALES CONSTRUCTIVOS Y ESTRUCTURAS. (1, 13, 14) INTA

5115***** PEREZ PEREZ, MARINA. MATERIALES CONSTRUCTIVOS Y ESTRUCTURAS. (13) INTA

*5708**** SUSAI NATHAN, JOHN 
PRAKASH. MATERIALES CONSTRUCTIVOS Y ESTRUCTURAS. (13, 14) INTA

***9839** MEDRANO LIZAN RICARDO 
FEDERICO.

EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD / MANEJO EN 
PLANTA PILOTO EN AGROALIMENTACIÓN.

(15, 18) ISCIII/ 
CSIC

Motivos de exclusión:

1: Instancia o documentación presentada fuera de plazo (motivo insubsanable).
2: No presentar la solicitud en modelo oficial (IPS); No firmar la solicitud (Solicitudes 

en soporte papel. Firma-e en solicitud telemática).
3: No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria. No haber aportado los 

cónyuges/ descendientes menores de 21 años, no residentes en españa, documentación 
acreditativa las condiciones alegadas. No acreditar documentalmente residencia legal en 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31378

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



España. No acreditar documentalmente inclusión en tratados internacionales de libre 
circulación de trabajadores.

4: No cumplir con requisito de edad.
5: No presentar el titulo de doctor/ no presentar certificado de equivalencia o 

credencial de homologación del titulo de Doctor (titulaciones en el extranjero).
6: No poseer o indicar la titulación exigida en la convocatoria.
7: No aportar USB Con el curriculum vitae o el USB está dañado/ es ilegible. (Motivo 

insubsanable).
8: No aportar resumen con los objetivos científicos y líneas fundamentales de 

investigación del solicitante o el USB está dañado/ es ilegible. (Motivo insubsanable).
9: No aportar el resumen de las aportaciones científico-técnicas más relevantes de la 

carrera profesional del solicitante o el USB está dañado/ es ilegible. (Motivo 
insubsanable).

10: No aportar 5 ejemplares con las aportaciones científico-técnicas más relevantes 
de la carrera profesional del solicitante o el USB está dañado/ es ilegible. (Motivo 
insubsanable).

11: No presentar acreditación documental del desarrollo de labores investigación en 
instituciones públicas o privadas un mínimo de 9 años (profesores investigación) – 6 
años (investigadores científicos) o el USB está dañado/ es ilegible. (motivo 
insubsanable).

12: No abonar los derechos de examen, no presentar documentación acreditativa del 
abono de la tasa de inscripción (comprobante bancario de ingreso o transferencia 
internacional), o hacerlo en cuantía inferior a la establecida.

13: No presentar certificado del servicio público de empleo expedido en plazo de 
presentación de solicitudes o presentar uno que no cumple con los requisitos para la 
exención del pago de la tasa (antigüedad mínima y no rechazos).

14: No presentar certificación de la declaración de IRPF del solicitante 
correspondiente al último ejercicio y, en su caso, certificado de nivel de renta para 
justificar exención de tasa de derechos de examen para los demandantes de empleo o la 
presentada no cumple con los requisitos para la exención del pago de la tasa.

15: No presentar, para justificar exención de tasa de derechos de examen, certificado 
acreditativo de discapacidad cuando ésta no haya sido reconocida por las CCAA.

16: No acreditar documentalmente los solicitantes miembros de familia numerosa 
especial la exención de la tasa de examen. No acreditar documentalmente los 
solicitantes miembros de familia numerosa general el pago de tasa de examen reducida.

17: No acreditar documentalmente la condición de Víctima de Terrorismo para 
justificar la exención de la tasa de examen.

18: Concurrir a más de un perfil, programa o ámbito geográfico, presentar más de 
una solicitud, no reflejar perfil, programa o ámbito geográfico en la solicitud. (Motivo 
insubsanable).

19: El perfil, programa o ámbito geográfico indicado no se encuentra entre los que se 
relacionan en la convocatoria.

20: No indica correctamente idioma.
21: No pertenecer a ningún cuerpo/escala de la Administración General del Estado. 

(Promoción interna).
22: No haber prestado dos años de servicios efectivos como funcionario de carrera 

en el subgrupo anterior. (Promoción interna).
23: No presenta certificación de homologación. (Funcionarios de Organismos 

Internacionales).
24: Pertenecer como funcionario de carrera a la misma escala que se presenta.
25: Otros motivos. (No cumple con los requisitos para la exención del pago de la 

tasa: Nivel de renta superior al SMI anual).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31379

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO II

Citación al primer ejercicio

Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

1 - GESTIÓN Y EDICIÓN DE PUBLICACIONES EN 
HUMANIDADES. 11/05/2021 10:00

INSTITUCION MILA I FONTANALS (DELEGACION CSIC EN 
CATALUÑA / AULAS 1 - 2)
C/ EGIPCIAQUES, 15. BARCELONA

2 - ARQUEOMETRÍA Y PALEOAMBIENTE. 11/05/2021 10:00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AGROBIOLOGICAS 
(SALON ACTOS). AVDA. VIGO, S/N
SANTIAGO DE COMPOSTELA

3 - PROTEÓMICA FUNCIONAL. 11/05/2021 10:00
CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGÍA DEL DESARROLLO 
CABD / UPO (SALA CONFERENCIAS)
CTRA. UTRERA, KM 1. SEVILLA

4 - GENÓMICA. 11/05/2021 10:00
CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGIA MOLECULAR Y MEDICINA 
REGENERATIVA – CABIMER (SALON DE ACTOS). AVDA. 
AMERICO VESPUCIO, 24. SEVILLA

5 - MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA APLICADA AL 
ESTUDIO DE LA INTERACCIÓN PATÓGENO-HUESPED. 11/05/2021 10:00

CENTRO BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA (SALA 
RAMON ARECES). C/ NICOLAS CABRERA, 1. CAMPUS UAM 
CANTOBLANCO. MADRID

6 - APLICACIONES COMPUTACIONALES Y 
HERRAMIENTAS BIG DATA EN BIOLOGÍA Y ECOLOGÍA. 13/05/2021 10:00

CENTRO ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES (SALA 
SEMINARIOS)
ACCES CALA SANT FRANCESC, 14
BLANES (GIRONA)

7 - SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y 
TELEDETECCIÓN APLICADOS AL MEDIO AMBIENTE. 13/05/2021 11:00 DELEGACION DEL CSIC EN VALENCIA (SALON ACTOS)

C/ BAILIA, 1. VALENCIA

8 - CRIOMICROSCOPÍA CORRELATIVA: MICROSCOPÍA 
ELECTRÓNICA, DE RAYOS X Y ÓPTICA. 12/05/2021 10:00

CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (SALA B6)
CAMPUS UAM CANTOBLANCO
MADRID

9 - INGENIERÍA DE SISTEMAS INFORMÁTICOS: 
APLICADOS A LA BIOLOGÍA. 12/05/2021 11:00

INSTITUTO DE BIOLOGIA INTEGRATIVA DE SISTEMAS 
(CAMPUS BURJASSOT / PATERNA). C/ CATEDRATICO JOSE 
BELTRAN, 2. PATERNA (VALENCIA)

10 - INVESTIGACIÓN EN METABOLÓMICA, INCLUIDOS 
COMPUESTOS VOLÁTILES, APLICADA A PLANTAS Y 
CULTIVOS VEGETALES.

12/05/2021 10:00

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA 
AGRONOMICA Y DEL MEDIO NATURAL (AULA 3P.1.04). 
CAMINO DE VERA, S/N
UNIV. POLITECNICA VALENCIA
VALENCIA

11 - PROTEÍNAS: GENERACIÓN RECOMBINANTE Y 
CARACTERIZACIÓN FUNCIONAL Y ESTRUCTURAL. 13/05/2021 10:00

INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE VALENCIA (SALON ACTOS 
DOMINGO BARETTINO)
C/JAIME ROIG, 11. VALENCIA

12 - BIOINFORMÁTICA APLICADA A LA BIOLOGIA Y 
BIOMEDICINA. 14/05/2021 11:00 INSTO. QUIMICA FISCA ROCASOLANO (SALON ACTOS)

C/ SERRANO, 119. MADRID

12 - PROCESOS DE AUTOFAGIA EN MODELOS 
CELULARES Y MURINOS DE ENFERMEDADES 
NEURODEGENERATIVAS.

14/05/2021 16:00
INSTO. QUIMICA FISCA ROCASOLANO (SALON ACTOS)
C/ SERRANO, 119
MADRID

13 - PALEOECOLOGÍA. 10/05/2021 10:00
INSTITUTO GEOCIENCIAS BARCELONA (SALON ACTOS)
C/ LLUIS SOLE SABARIS, S/N
BARCELONA

14 - CONSERVADOR DE HERBARIO. 14/05/2021 10:00
INSTITUTO PIRENAICO DE ECOLOGIA (SALA DE ACTOS)
AVDA. NUESTRA SEÑORA DE LA VICTORIA, 16
JACA (HUESCA)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31380

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

15 - MANEJO DE PLANTA PILOTO EN 
AGROALIMENTACIÓN. 12/05/2021 10:30 DELEGACION CSIC EN ASTURIAS (SALON ACTOS)

C/ QUINTANA, 32 (EDIF. CAMARA COMERCIO). OVIEDO

16 - MONITORIZACIÓN DE PARÁMETROS 
DEMOGRÁFICOS DE FAUNA SILVESTRE. 13/05/2021 16:00

INSTITUTO INVESTIGACION RECURSOS CINEGETICOS 
(SALON ACTOS). RONDA DE TOLEDO, 12.
CIUDAD REAL

17 - EXPERIENCIA EN ÓMICAS, BIOINFORMÁTICA Y 
MANIPULACIÓN GENÉTICA DE PLANTAS. 13/05/2021 11:00

INSTITUTO RECURSOS NATURALES Y AGROBIOLOGIA 
SALAMANCA (SALA JUNTAS)
C/ CORDEL DE MERINAS, 40-52
SALAMANCA

18 - TAXONOMÍA Y DIAGNÓSTICO DE NEMATODOS 
LIBRES DEL SUELO Y PARÁSITOS DE PLANTAS / 
DIGITALIZACIÓN DE COLECCIONES Y PORTAL DE 
HISTORIA NATURAL DEL MUSEO NACIONAL DE 
CIENCIAS NATURALES.

12/05/2021 11:00
MUSEO NACIONAL CIENCIAS NATURALES (SALON ACTOS)
C/ JOSE GUTIERREZ, ABASCAL, 2
MADRID

19 - EQUIPAMIENTO E INSTRUMENTACIÓN EN BUQUES 
DE INVESTIGACIÓN Y BASES ANTÁRTICAS. DATOS Y 
METADATOS DE CAMPAÑAS OCEANOGRÁFICAS.

10/05/2021 10:00
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (SALA ACTOS)
PASEO MARITIMO DE LA BARCELONETA, 37-49
BARCELONA

20 - DESARROLLO DE PROCEDIMIENTOS, CONTROL 
VETERINARIO Y DE BIENESTAR ANIMAL Y REALIZACIÓN 
DE INFORMES CON VALIDEZ LEGAL SOBRE LAS 
ACTIVIDADES DEL ANIMALARIO.

10/05/2021 10:00
CENTRO INV. BIOLOGICAS MARGARITA SALAS (SALA S30)
C/ RAMIRO DE MAEZTU, 9
MADRID

21 - CONSERVACIÓN TERRESTRE EN ISLAS: ESPECIES 
EXÓTICAS INVASORAS. 06/05/2021 11:00

INSTITUTO DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOLOGÍA 
(SALON ACTOS). AVDA. ASTROFISICO FRANCISCO 
SANCHEZ, 3. SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA (SANTA 
CRUZ DE TENERIFE)

22 - INGENIERÍA DE COORDINACIÓN DE PROYECTOS 
ESPACIALES Y CONTROL DE CALIDAD. 11/05/2021 10:00

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA (SALON 
ACTOS)
C/ GLORIETA DE LA ASTRONOMIA, S/N
GRANADA

23 - INSTRUMENTACIÓN EN BIOFÍSICA. 11/05/2021 10:00 INSTITUTO DE BIOFISIKA (SALA 0B5). PARQUE CIENTIFICO 
UPV/EHU BARRIO SARRIENA, S/N. LEIOA (BIZKAIA)

24 - COORDINACIÓN DE INSTRUMENTACIÓN Y 
SOFTWARE PARA PROYECTOS ESPACIALES Y 
ASTRONOMICOS.

13/05/2021 10:00
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL ESPACIO (SALA DE JUNTAS)
C/ CAN MAGRANS, S/N
CERDANYOLA DEL VALLES (BARCELONA)

25 - CALIDAD AMBIENTAL, SEGURIDAD Y 
SOSTENIBILIDAD. 13/05/2021 10:00

INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (SALA DE ACTOS)
PASSEIG MARITIM DE LA BARCELONETA, 37-49
BARCELONA

26 - DESARROLLO Y FABRICACIÓN DE DETECTORES 
CRIOGÉNICOS. 10/05/2021 10:00 FACULTAD DE CIENCIAS - EDIFICIO A -FISICAS (SALA DE 

PROFESORES). C/ PEDRO CERBUNA, 12. ZARAGOZA

27 - DESARROLLO Y APLICACIÓN DE PROCESOS DE 
PREPARACIÓN DE MATERIALES BLANDOS. 11/05/2021 10:00

INSTITUTO CIENCIA MATERIALES BARCELONA (SALA DE 
ACTOS)
CAMPUS UAB BELLATERRA
BELLATERA (BARCELONA)

28 - CALIDAD, SEGURIDAD E IMPACTO 
MEDIOAMBIENTAL Y SU APLICACIÓN EN 
LABORATORIOS DE QUÍMICA Y FÍSICA DE MATERIALES.

10/05/2021 10:00
INSTITUTO CIENCIA DE MATERIALES DE MADRID (SALA DE 
SEMINARIOS). C/ SOR JUANA INES DE LA CRUZ, 3 
(CAMPUS UAM CANTOBLANCO). MADRID

29 - APLICACIONES DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN 
ENTORNOS WEB. 10/05/2021 10:30 DELEGACION DEL CSIC EN CATALUÑA (AULAS 1 Y 2)

CARRER DE LES EGIPCIAQUES, 15. BARCELONA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31381

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

30 - NANOFABRICACIÓN Y CARACTERIZACIÓN DE 
NANOEESTRUCTURAS. CRECIMIENTO DE CAPAS 
DELGADAS CON TÉCNICAS DE VACÍO.

12/05/2021 10:00

INSTITUTO DE MICRO Y NANOTECNOLOGIA (SALA 
SEMINARIOS)
C/ ISAAC NEWTON, 8
TRES CANTOS (MADRID)

31 - DISEÑO DE CIRCUITOS INTEGRADOS MICRO Y 
NANOELECTRÓNICOS. 12/05/2021 10:00

INSTITUTO DE MICROELECTRÓNICA DE SEVILLA (SALON 
DE GRADOS)
C/ AMERICO VESPUCIO, 28
SEVILLA

32 - PREPARACIÓN DE MATERIALES 
NANOESTRUCTURADOS MEDIANTE SINTERIZACIÓN 
POR DESCARGA DE PLASMA.

10/05/2021 11:00

CENTRO INVESTIGACION EN NANOMATERIALES Y 
NANOTECNOLOGIA (SALA INSTITUCIONAL)
AVDA. DE LA VEGA, 4-6
EL ENTREGO (ASTURIAS)

33 - TÉCNICO DE DATOS: MINERÍA, GESTIÓN Y 
ANÁLISIS DE BIG DATA EN SISTEMAS COMPLEJOS. 11/05/2021 10:30

INSTITUTO DE FÍSICA INTERDISCIPLINAR Y SISTEMAS 
COMPLEJOS (SALA SEMINARIOS MONTSE CASAS - S02)
EDIFICI INSTITUTS UNIVESITARIS DE RECERCA (CAMPUS 
UNIV. ILLES BALEARS)
PALMA DE MALLORCA

34 - TÉCNICAS EN SÍNTESIS Y CARACTERIZACIÓN DE 
COMPLEJOS ORGANOMETÁLICOS DE PLATINO Y 
LIGANDOS CARBENO.

10/05/2021 11:30
CENTRO DE INV. CIENTIFICAS ISLA DE LA CARTUJA
C/ AMERICO VESPUCIO, 49
SEVILLA

35 - GESTIÓN DE ACCESO ABIERTO. 14/05/2021 11:00

UNIDAD DE RECURSOS DE INFORMACION PARA LA 
INVESTIGACION (SALA 202)
C/ JOAQUIN COSTA, 22
MADRID

36 - EVALUACIÓN, TRANSFERENCIA Y DIFUSIÓN DE 
LAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICO-
TÉCNICA.

15/05/2021 09:30
FACULTAD DERECHO UNIV. COMPLUTENSE
PZA. MENENDEZ PELAYO, 4 CIUDAD UNIVERSITARIA
MADRID

37 - VALORIZACIÓN TERMOQUÍMICA SOSTENIBLE, 
MODELIZACIÓN Y PILAS DE COMBUSTIBLE. 30/04/2021 11:00

CIEMAT
SALA B «SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL», EDIFICIO 1, PLANTA 2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

38 - PRODUCCIÓN DE ENERGÍA DE LA BIOMASA 
SÓLIDA. 21/04/2021 11:00

CIEMAT
SALA B «SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL», EDIFICIO 1, PLANTA 2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

39 - SISTEMAS EÓLICOS AISLADOS Y NUEVOS 
DESARROLLOS EN ENERGÍA EÓLICA. 21/04/2021 10:30

CIEMAT
SALA C «JUAN DE LA CIERVA», EDIFICIO 1, PLANTA 2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

40 - CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA, DE SUELOS Y 
RADIACTIVA. BARRERAS GEOLÓGICAS Y EVALUACIÓN 
DE RIESGOS AMBIENTALES.

22/04/2021 09:00

CIEMAT
SALÓN DE ACTOS «MARGARITA SALAS», EDIFICIO 1, 
SOTANO 1
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

41 - GESTIÓN Y SEGUIMIENTO ECONÓMICO Y 
CIENTÍFICO-TÉCNICO DE ACTIVIDADES DE I+D+I EN 
TECNOLOGÍAS ENERGÉTICAS.

30/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA F «HIPATIA», EDIFICIO 1, PLANTA 1.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

42 - INGENIERÍA PARA ENERGÍA DE FUSIÓN. 30/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA C «JUAN DE LA CIERVA», EDIFICIO 1, PLANTA 2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31382

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

43 - DIAGNÓSTICO GENÉTICO Y TERAPIAS 
INNOVADORAS EN ENFERMEDADES RARAS 
HEMATOPOYÉTICAS, CUTÁNEAS Y CÁNCER 
TRASLACIONAL.

29/04/2021 10:00

CIEMAT
SALÓN DE ACTOS «MARGARITA SALAS», EDIFICIO 1, 
SOTANO 1
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

44 - INSTRUMENTACIÓN CIENTÍFICA EN GRANDES 
EXPERIMENTOS DE FÍSICA DE PARTÍCULAS. 28/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA F «HIPATIA», EDIFICIO 1, PLANTA 1.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

45 - SEGURIDAD RADIOLÓGICA, FÍSICA, MEJORA, 
LICENCIAMIENTO DE INSTALACIONES RADIACTIVAS, 
GESTIÓN DE RESIDUOS Y PROTECCIÓN RADIOLÓGICA.

28/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA B «SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL», EDIFICIO 1, PLANTA 
2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

46 - CARACTERIZACIÓN DE MATERIALES METÁLICOS 
EN CONDICIONES EXTREMAS. 30/04/2021 10:00

CIEMAT
SALÓN DE ACTOS «MARGARITA SALAS», EDIFICIO 1, 
SOTANO 1
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

47 - EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIAS Y 
DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN 
EN ENERGÍA, MEDIOAMBIENTE Y TECNOLOGÍA.

15/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA B «SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL», EDIFICIO 1, PLANTA 2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

48 - TECNOLOGÍAS PARA LA ENERGÍA DE FUSIÓN. 27/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA F «HIPATIA», EDIFICIO 1, PLANTA 1.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

49 - TECNOLOGÍA DE GESTIÓN DE RESIDUOS 
RADIACTIVOS. 29/04/2021 10:00

CIEMAT
SALA B «SANTIAGO RAMÓN Y CAJAL», EDIFICIO 1, PLANTA 2.ª
AVENIDA COMPLUTENSE, 40
28040 MADRID

50- SUPERCOMPUTACIÓN Y BIGDATA / 
CARACTERIZACIÓN DE LOS OBSERVATORIOS DE 
CANARIAS / OPERACIÓN DE INSTALACIONES 
ASTRONÓMICAS Y TRATAMIENTO DE DATOS.

26/04/2021 09:30
SEDE CENTRAL DEL IAC.
C/ VÍA LÁCTEA S/N. SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA. 38205. 
SANTA CRUZ DE TENERIFE

51- TÉCNICAS GEOQUÍMICAS DE LABORATORIO 
APLICADO A.
CIENCIAS DE LA TIERRA.

23/04/2021 10:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DE FORMACIÓN
C/ CALERA 1, TRES CANTOS -28760 MADRID

52- GEOFÍSICA. 14/04/2021 11:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

53- CARTOGRAFÍA GEOLÓGICA EN ÁREAS DE 
BASAMENTO. 21/04/2021 11:30

INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DE REUNIONES DE DIRECCIÓN (1.ª PLANTA)
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

54- CARTOGRAFÍA GEOLÓGICA MARINA. 26/04/2021 10:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DEL MUSEO
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

55- RIESGOS GEOLÓGICOS. MOVIMIENTOS DEL 
TERRENO. 27/04/2021 9:30

INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ Y SALA DEL MUSEO
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31383

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

56- HIDROGEOLOGÍA DE ROCAS VOLCÁNICAS. 26/04/2021 12:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

57- INVESTIGACIÓN Y BENEFICIO DE ROCAS Y 
MINERALES.
INDUSTRIALES.

21/04/2021 10:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

58-MINERALURGIA. 16/04/2021 10:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

59- HIDROQUÍMICA. 28/04/2021 11:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DE ANTIGUA CAFETERÍA (PLANTA SÓTANO)
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

60- HIDROGEOLOGÍA MINERA. 29/04/2021 11:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DE ANTIGUA CAFETERÍA (PLANTA SÓTANO)
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

61- GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE COLECCIONES 
PALEONTOLÓGICA. 19/04/2021 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DEL MUSEO
C/ RÍOS ROSAS, 23 28003-MADRID

62- SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOCIENTÍFICA. 29/04/2021 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ
C/ RÍOS ROSAS, 23
28003-MADRID

63- SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD EN 
LABORATORIOS DE.
ENSAYO.

20/04/2021 10:00
INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA DE FORMACIÓN
C/ CALERA 1, TRES CANTOS -28760 MADRID

64-GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN CIENCIAS DE LA 
TIERRA. 30/04/2021 10:00

INSTITUTO GEOLÓGICO Y MINERO DE ESPAÑA
SALA CRISTÓBAL BORDIÚ
C/ RÍOS ROSAS, 23
28003-MADRID

65- EVALUACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA Y 
DIFUSIÓN DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA 
SALUD.

08/05/2021 10:30
FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

66- CENTRO DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD HUMANA, EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD PÚBLICA 
DE LAS ENFERMEDADES TRANSMISIBLES HUMANAS / 
CENTRO DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD 
HUMANA, EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD PÚBLICA DE LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES HUMANAS.

08/05/2021 10:30
FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

67- CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD HUMANA. ENFERMEDADES INFECCIOSAS. 08/05/2021 10:30

FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

68- CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD HUMANA. SANIDAD AMBIENTAL. 08/05/2021 10:30

FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

69- CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD HUMANA. ENFERMEDADES RARAS. 08/05/2021 10:30

FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

70- CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD HUMANA. TELEMEDICINA. 08/05/2021 10:30

FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31384

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

71- CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD HUMANA. ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS Y 
CÁNCER.

08/05/2021 10:30
FACULTAD DE MEDICINA
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID • CAMPUS DE 
MEDICINA. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 2-4 - 28029, MADRID

72- ANÁLISIS QUÍMICO, ECOTOXICOLÓGICO Y 
EVALUACIÓN DEL RIESGO AMBIENTAL DE 
CONTAMINANTES.

14/04/2021 10:00 SALA JAVIER PALACIOS. EDIFICIO DE SEMILLAS. INIA. 
CARRETERA DE LA CORUÑA KM 7.5, MADRID.

73- ARMONIZACIÓN DE LABORATORIOS DE 
REFERENCIA PARA EL DIAGNÓSTICO DE 
ENFERMEDADES HEMORRÁGICAS VÍRICAS PORCINAS.

29/04/2021 10:00 SALÓN DE ACTOS DEL CISA. VALDEOLMOS, 28130 MADRID

74- BIOPLAGUICIDAS PARA EL CONTROL DE 
ENFERMEDADES VEGETALES CAUSADAS POR 
HONGOS.

23/04/2021 10:00 SALÓN DE ACTOS DEL INIA. CARRETERA DE LA CORUÑA 
KM 7.5, MADRID.

75-BIOTECNOLOGÍA ANIMAL. 30/04/2021 10:00 SALÓN DE ACTOS DEL INIA. CARRETERA DE LA CORUÑA 
KM 7.5, MADRID.

76- ENSAYOS DE DISTINCIÓN DE NUEVAS VARIEDADES 
DE INTERÉS AGRÍCOLAS. 29/04/2021 10:00 SALÓN DE ACTOS DEL INIA. CARRETERA DE LA CORUÑA 

KM 7.5, MADRID

77- EVALUACIÓN DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS. 28/04/2021 9:00 SALÓN DE ACTOS DEL INIA. CARRETERA DE LA CORUÑA 
KM 7.5, MADRID.

78- EXPERIMENTACIÓN AGRARIA Y CONSERVACIÓN DE 
RECURSOS FITOGENÉTICOS. 28/04/2021 10:00 AUTOVÍA A-II, KM 36 FINCA LA CANALEJA 28800 ALCALÁ DE 

HENARES (MADRID)

79-GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO EN CIENCIAS 
AGRARIA Y FORESTAL. 28/04/2021 9:00 SALÓN DE ACTOS DEL DPTO DE REPRODUCCIÓN ANIMAL 

DE PHII. MADRID

80-EVALUACIÓN DE EFECTOS AMBIENTALES DE 
DISRUPTORES ENDOCRINOS, NANOMATERIALES Y 
PRODUCTOS QUÍMICOS.

22/04/2021 10:00 SALA JAVIER PALACIOS. EDIFICIO DE SEMILLAS. INIA. 
CARRETERA DE LA CORUÑA KM 7.5, MADRID.

81-REPRODUCCIÓN Y EXPERIMENTACIÓN ANIMAL. 16/04/2021 11:00 SALÓN DE ACTOS DEL DPTO DE REPRODUCCIÓN ANIMAL 
DE PHII. MADRID

82- TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN EN SANIDAD 
ANIMAL. 12/04/2021 10:00 SALÓN DE ACTOS DEL CISA. VALDEOLMOS, 28130 MADRID

83-TECNOLOGÍA DE LA MADERA. 19/04/2021 10:30 SALA JAVIER PALACIOS. EDIFICIO DE SEMILLAS. INIA. 
CARRETERA DE LA CORUÑA KM 7.5, MADRID.

84 - PLANIFICACIÓN ESPACIAL MARÍNA Y PROTECCIÓN 
AMBIENTAL. 20/04/2021 10:00

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFÍA
C/ CORAZÓN DE MARÍA, 8
28002 MADRID

85 - VARIABLES OCEANOGRÁFICAS:MUESTREO, 
INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD. 20/04/2021 10:00

AULA NÁUTICA – UNIVERSIDAD DE A CORUÑA (UDC)
DIQUE BARRIÉ DE LA MAZA, S/N
15001 A CORUÑA

86 - GEOLOGÍA MARINA. 20/04/2021 10:00
INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFÍA
PUERTO PESQUERO, S/N
29640 FUENGIROLA (MÁLAGA)

87 - ESPECIALISTA EN CULTIVOS MARINOS. 20/04/2021 09:00
INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFÍA
C/ FAROLA DEL MAR, 22 DARSENA PESQUERAS
38180 SANTA CRUZ DE TENERIFE

88 - CAMPAÑAS CIENTÍFICAS DE RECURSOS 
PESQUEROS DEMERSALES. 20/04/2021 20:00

CENTRO DE FORMACIÓN NAUTICO-PESQUERA
C/ SEVERIANO BALLESTEROS S/N (JUNTO AL MUSEO 
MARÍTIMO DEL CANTABRICO)
39004 SANTANDER (CANTABRIA)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31385

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

89 - EVALUACIÓN DE RECURSOS PEQUEROS Y 
ESTRATEGIAS DE GESTIÓN. 20/04/2021 10:00

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFÍA
C/ CORAZÓN DE MARÍA, 8
28002 MADRID

90 - PESQUERÍA DE PALANGRE DE SUPERFICIE. 20/04/2021 10:00
AULA NÁUTICA – UNIVERSIDAD DE A CORUÑA (UDC)
DIQUE BARRIÉ DE LA MAZA, S/N
15001 A CORUÑA

91- RIESGOS DE LA I+D Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
TECNOLÓGICOS: ACCIONES PREVENTIVAS / GESTIÓN 
DE I+D+I EN EL ÁMBITO AEROESPACIAL / 
INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS EN CENTROS 
DE ENSAYO Y LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN 
PARA EL ÁMBITO TERRESTRE, NAVAL Y 
AEROESPACIAL.

22/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO B-12. CARPA ESPACIAL
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID).

92- INTERNACIONALIZACIÓN DE LA I+D+I. 19/04/2021 10:00
INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO T-01. SALA DE REUNIONES. CTRA. TORREJÓN-
AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

93- DIVULGACIÓN Y COMUNICACIÓN EN 
ASTROBIOLOGÍA. 28/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
CENTRO DE ASTROBIOLOGÍA (CAB). AUDITORIO. CTRA. 
TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

94- DESARROLLO DE DETECTORES 
SUPERCONDUCTORES DE APLICACIÓN ASTRONÓMICA 
Y ESPACIAL.

27/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
CENTRO DE ASTROBIOLOGÍA (CAB). SALA DEL CONSEJO 
RECTOR. CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

95- GARANTÍA DE CALIDAD EN PROYECTOS 
ESPACIALES I+D+I. 27/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO I-01(COPLA). BIBLIOTECA DE MATERIALES.
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

96- APLICACIONES DE MISIONES ESPACIALES GEOINT.
SALVAGUARDA DE INFORMACIÓN GEOESPACIAL Y 
GESTIÓN DE EXPLOTACIÓN DE DATOS.

27/04/2021 9:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO C-04
SALA DE REUNIONES (PLANTA 1.ª). CTRA. TORREJÓN-
AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

97- SUBSISTEMAS DE RADIOFRECUENCIA Y ANTENAS 
PARA SISTEMAS RADAR-SAR / ELECTROMAGNETISMO 
APLICADO Y COMPUTACIONAL EN EL ÁMBITO 
AEROESPACIAL/ INGENIERÍA DE SISTEMAS E 
INTEGRACIÓN Y VERIFICACIÓN DE SISTEMAS 
ESPACIALES.

19/04/2021 10:00
INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO B-12. CARPA ESPACIAL. CTRA. TORREJÓN-
AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

98- DISPOSITIVOS FOTOVOLTAICOS DE APLICACIÓN 
ESPACIAL / SISTEMAS DE NAVEGACIÓN POR SATÉLITE. 
PROGRAMA GALILEO. SEGURIDAD DEL SISTEMA/ 
ANÁLISIS DE IMÁGENES DE TELEDETECCIÓN/ 
RADIACIÓN Y METEOROLOGÍA ESPACIAL/ GESTIÓN 
CONTRACTUAL EN PROYECTOS DE I+D+I EN EL 
ÁMBITO ESPACIAL/ INGENIERÍA DE SOFTWARE PARA 
CONTROL DE SISTEMAS ESPACIALES.

20/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO B-12. CARPA ESPACIAL
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

99 - ENERGÍA. 21/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO B-12. CARPA ESPACIAL
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31386

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

100 - ENSAYOS OPERATIVOS CON SISTEMAS AÉREOS. 30/04/2021 11:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA). 
EDIFICIO D-01. SALA C1-004. CENTRO DE 
EXPERIMENTACIÓN «EL ARENOSILLO» (CEDEA).
CTRA. SAN JUAN DEL PUERTO, KM. 33. MAZAGÓN 
(HUELVA)

101 - INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DESARROLLO DE 
UAVS. 23/04/2021 9:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO H-01. SALA HALL 1(PLANTA BAJA). CTRA. 
TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

102 - SISTEMAS DE RADAR PARA ENSAYOS DE 
AERONAVES. 30/04/2021 11:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA). 
EDIFICIO D-01. SALA C1-004. CENTRO DE 
EXPERIMENTACIÓN «EL ARENOSILLO» (CEDEA).
CTRA. SAN JUAN DEL PUERTO, KM. 33. MAZAGÓN 
(HUELVA)

103 - TURBORREACTORES. 20/04/2021 13:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO I-01. SALA DE AUDIOVISUALES. CTRA. 
TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

104 - MECÁNICA DE VUELO. 22/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO N-01. SALA 208 (SEGUNDA PLANTA)
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

105 - PROPULSIÓN QUÍMICA. 29/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO S-01. SALA DE JUNTAS.
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

106 - I+D+I EN MEDIDAS DE EMISIONES EN AVIACIÓN. 14/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO H-01. SALA HALL (PLANTA BAJA). CTRA. 
TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

107 - CALIDAD EN COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES». 28/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO E-01. SALA 139.
CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5.TORREJÓN DE ARDOZ 
(MADRID)

108 - SEGURIDAD PASIVA EN LA HOMOLOGACIÓN DE 
VEHÍCULOS AUTOMÓVILES. 27/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO C-01. SALA DE REUNIONES. CTRA. TORREJÓN-
AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

109 - SEGURIDAD, COMUNICACIONES Y PROYECTOS 
SOFTWARE. 14/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO 8. SALA OPT-B19
CAMPUS LA MARAÑOSA. CTRA. SAN MARTÍN DE LA VEGA 
M-301, KM. 10.5. SAN MARTÍN DE LA VEGA (MADRID)

110 - EXPERTO EN ENSAYOS DE CARACTERIZACIÓN 
BALÍSTICA INTERIOR Y BALÍSTICA TERMINAL/ EXPERTO 
EN MÉTODOS APLICADOS A PROPULSIÓN, TABLAS DE 
TIRO Y DETÓNICA.

28/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO 11. SALA DE REUNIONES (ARM–B27)
CAMPUS LA MARAÑOSA.
CTRA. SAN MARTÍN DE LA VEGA M-301, KM. 10.5. SAN 
MARTÍN DE LA VEGA (MADRID)

111 - ANÁLISIS QUÍMICO DE SUSTANCIAS DE ELEVADA 
TOXICIDAD. 21/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO 8. SALA OPT-B19
CAMPUS LA MARAÑOSA.
CTRA. SAN MARTÍN DE LA VEGA M-301, KM. 10.5. SAN 
MARTÍN DE LA VEGA (MADRID).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31387

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Tribunal Dia Hora Lugar de presentación

112 - HOMOLOGACIÓN DE VEHÍCULOS CATEGORÍA L / 
SEGURIDAD ACTIVA EN LA HOMOLOGACIÓN DE 
VEHÍCULOS AUTOMÓVILES.

20/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO DE PISTAS, K-04.4
SALA DE REUNIONES. CTRA. TORREJÓN-AJALVIR, KM. 4,5
TORREJÓN DE ARDOZ (MADRID)

113 - INGENIERÍA DE ARMAMENTO AÉREO Y 
DETECCIÓN DE EXPLOSIVOS / CALIDAD EN ENSAYOS 
DE ARMAMENTO AÉREO Y DETECCIÓN DE 
EXPLOSIVOS.

27/04/2021 9:30

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
EDIFICIO 8. SALA DE EXÁMENES
CAMPUS LA MARAÑOSA.
CTRA. SAN MARTÍN DE LA VEGA M-301, KM. 10.5. SAN 
MARTÍN DE LA VEGA (MADRID).

114 - MATERIALES CONSTRUCTIVOS Y ESTRUCTURAS. 29/04/21 10:00
INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA). 
SALÓN DE ACTOS DE MÁRTIRES DE ALCALÁ. COMPLEJO 
PRINCESA. C/ PRINCESA N.º 38. 28008. MADRID

115 - HIDRODINÁMICA NAVAL. 29/04/2021 10:00

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA AEROESPACIAL (INTA)
CENTRO DE CENTRO DE EXPERIENCIAS 
HIDRODINÁMICAS DE EL PARDO (CEHIPAR). SALÓN DE 
ACTOS.
CTRA. DE LA SIERRA, S/N
EL PARDO (MADRID)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Jueves 18 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 31388

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
42

71
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-17T21:16:21+0100




